12-7, 90.

Antinsk Skil.

Franz C. v. Sjöström

Rube Kathedralskole 1896.

Historia sepe ostendit, quam ingrati homi-
nes sint, neque populi antiquitates minores ingra-
te quam reges habuerunt. Cuius et nomina dy-
cierge et Solonis scimus. Cuius nostrum nescit,
Spartam nonnunquam iurum majorem et civi-
tate utiliore quam Lycurgum genuisse. Virtutes
ejus tanta erant, ut oraculum Delphorum si quon-
dam responderet, id nescire, utrum deus
an homo esset. Sed neque integritas morum neque
amor patrie neque prudentia legum ejus Spar-
tanis impediverunt, ne virtutibus ejus obli-
scentes, et postquam longe insidiis ab eo pe-
tuerant, in exilium ejectus est. Fortuna melior

Solone Athenis non erat. Patriae et domi et in
bello prosperat. Salamis virtute ejus recuperata
erat, et leges optimae ejus pacem in republicam
reducerant, ut nemo plus quam is dignus laudis
(bus) et amoribus videbatur; sed tamen etiam, ut in
exilio viveret, coactus est, et ne in ea patria, quae
eugenter amaverat, sepelli^{ci} contigit.

Thucyd.

Latinsk Stil ved Aarsproven 1886.

Edward Bryndum.

Tarquinius Priscus, qui rex
post Ancum factus est, filius de
Demarato Corinthio erat. In Co-
rintho natus erat, sed hanc urbem re-
linguaverat et in eam partem de Ita-
lia profectus (est) erat, qui Etruria
nominatur. Tarquinius (ab) ex Tarqui-
nis nominatus erat, in qua urbe ha-
bitavit. Aliquando ad Ancum regem
venit, amicitiam cuius statim conci-
liavit, et Ancus eum tutorem filiorum
suorum instituit. Sed Tarquinius turpe
fidem Ancus regis fefellit, nam pupil-
lis suis regnum ademit et ab eo tempore
ipse rex erat.

Latinsk Stil

ved

Karsproven 1886

for

N. Linnet

Romulo mortuo anno tricesimo septi-
mo post Romam conditam, Romani
Numam regem creaverunt. Numma Curi-
bius habitabat. Itaque Romam pro-
fectus est, et quadraginta annos regnavit.
Ab eo ^{nulla} bella, non gesta sunt, sed mores po-
puli (fr) fere bonis legibus emendavit.
Numae Tullius Hostilius successit, qui Nu-
mae dissimilis et ferocior Romulo erat.
Ita tunc bellum inter Romanos et Al-
banos ortus^m est. Cum Romani praedam
ex agro Albano et Albani ex agro Romano
egissent, legati utrumque missi sunt, qui
res repeterent.

Latinsk Stil

ved

Hovedexamen 1886

for

Ude Laahr.

H. Kl.

Romulo mortuo anno trigesimo septimo
post Romam conditam, Romani Numam
regem creaverunt. Numa Curibus habita-
vit. Haec Romam profectus est et qua-
draginta annos regit. Nulla bella ab eo ge-
sta sunt, sed mores populi feri legibus bo-
nis emendavit. Tullius Hostilius Numae
successit, qui Numae dissimilis et ferocior
quam Romulus erat. Bellum statim inter
Romanos et Albanos ortum est. Quum
Romani praedam e campo Albano, et
Albani e campo Romano egissent, utrim-
que legati missi sunt, qui res repeterent.

Latinsk Stil

ved

Aarsprøven 1886.

J. V. Jensen.

Tarquinius Priscus, qui post Ancum
rex factus est, filius Demarati Corin-
thii fuit. Corinthi natus fuit, sed hanc
urbem reliquerat et in eam partem
Italiae, quae Etruriam nominatur (est),
proficiscatus erat. Tarquiniūm ex Tar-
quiniis, in qua urbe habitavit, nomina-
tus erat. Aliquando ad Ancum regem,
cujus amicitiam statim conciliavit, venit,
et Ancus eum tutorem filiarum suarum
instituit. Sed Tarquinius turpiter fidem
Anci regis fefellit, nam pupillis suis
regnum ademit et ab eo tempore ipse
rex fuit.

II Klasse

Latinsk Stil

ved

Hovedexamen 1886.

S. Harbye

Cum Romulus anno tricesimo septimo post
Romam conditam mortuus esset, Romani
Numam regem creaverunt. Numa Curibus
habitavit. Itaque Romam profectus est et
quadraginta annos regnavit. Ab eo nulla
bello gesta sunt, sed mores gentis ferae legibus
bonis emendavit. Numae Tullius Hostilius, qui
Numae dissimilis et procius quam Romulus
erat, successit. Statim bellum inter Romanos
et Albanos ortum est. Cum Romani ex agro
Albano, et Albani ex Romano praedam age-
rent, utrimque legati, qui res peterent, misi
sunt

1^{ste} Klasse

Latinsk Stil

ved

Karsprøven i Juni 1886

E. Bastian

Tarquinius Priscus, qui post tuncum re-
gem factus est, filius Corinthii Demarati
erat. In Corintho natus erat, sed hanc
urbem peritaverat et in eam partem Italiae
proficiscatus erat, quae Etruria nominatur.
Tarquinius ex Tarquiniorum nominatus
erat, in hac urbe habitabat. Aliquando in
regem Ancum venit, ejus amicitiam
statim consiliavit, et tunc tutorem filio-
rum suorum instituit. Sed Tarquinius fidem
regis Ancii perfellit turpe, nam regnum pupil-
lis suis ademit et ab hoc tempore ipse rex
erat.

Latinsk Stil

ved

Hovedexamen 1886.

af

Alfred Filskov.

Romulo mortuo anno septimo et
tricesimo post Romam conditam, Ro-
mani Numam regem creaverunt. Nu-
ma Curibus habitavit. Itaque Romam
profectus est et quadraginta annos reg-
navit. Ab eo nulla bella gesta sunt,
sed mores gentis ferae legibus bonis emen-
davit. Numae Tullus Hostilius successit,
qui Numae dissimilis et ferocior quam
Romulus erat. Statim inter Romanos et
Albanos bellum ortum est. Quum Ro-
mani ex agro Albano et Albani ex agro
Romano praedam agerent, utrimque le-
gati missi sunt, qui res repeterent. —

Gatinské Skil

ved

Hovedexamen i juni 1886

af

Axel Nicolai

Tūm Romūlus anno tricesimo
septimo post Romam conditam
mortuus sit, Romani Numam cre-
averunt ad regem. Numma Turibus
habitabat. Itaque Romam profec-
tus est et quadraginta annos reg-
nabat. Ab eo nullum bellum
gestum est, sed feros mores gentis
bonis legibus emendabat. Post Nu-
mam Tullo Hostilio successit, qui
Numam dissimilis et ferocior quam
Romulo erat. Statim bellum con-
tra Romanos et Albanos ortum

est. Cūm Romani prædam ex a-
gre Albano agerent, et Albani ex Ro-
mano, utriusque legati missi sunt,
quos res repereret.

5,48

III K1

Latinsk Stil

ved

Hovedexamen i Juni-Juli 1886.

af

F. Ramsing.

Mithridates rex Ponti quum complures
populos finitimos subegisset, reges Bithy-
nia et Capadocia auxilium a Romanis
petiverunt. Hi diu viderant, potestatem
regis imperia eorum minari, quam ob-
rem exercitum in Asiam duce M. Arquel-
lio miserunt, qui eum prohiberet, ne lon-
gus progrediretur. Sed Mithridates exer-
citum vicit et facile totam provinciam
Asiam expugnavit, cujus incolae eodem
tempore jussu regis multa millia Roma-
norum interfecerunt. Nunc tota Roma
vidit, bellum difficillime fore, etiam te-
mebat, ne Graeci aliis locis arma in eam
caperent. Hac advenit, ut in Italia ipsa

bellum nondum finitum esset, quod
socii Romae intulerat. Periculum pau-
lo minore videbatur quam illo tempore,
quum Hannibal Saguntum expugna-
visset et jam Alpes transgressus esset.
Hoc discrimine alii omnem spem in
Mario victore Cimbrum ponebant, ali-
i plus virtuti et consilio Sulla fidebant,
et acris dissensio erat, uter bello profici-
endum esset.

Latinsk Stil.

ved

Hovedexamen 1886.

af

Hans P. L. Rosén.

Quum rex Mithridates Ponti complures populos finitimos vicisset, reges Bithynia et Capadoçia ab Romanis auxilium petiverunt. Hi longe intellexerant, potestatem regis regnum suum minari, quam ob rem exercitum in Africam duce M. Aquillio miserunt, qui ei longius progredi prohiberet. Sed Mithridates exercitum vicit et facile totam provinciam Asiã expugnavit, cujus incolæ eodem tempore mandato regis multa millia Romano-

rum interfecerunt. Nunc omnes
Romae intelligebant, bellum de-
ficiillime manituum esse, et
etiam timebant, ne Graeci aliis
locis arma inter eos caperent.
Accidit, ut in Italia ipsa bel-
lum nondum finivisset, quod
socii Romam intulerant. Peri-
culum non minor esse videba-
tur / eo tempore, quum Hanni-
bal Saguntum expugnasset et
jam Alpes transgredebatur. Hoc
discrimine alii omnem spem
in Mario, expugnatore Cimbrorum,
alii virtute et consilio Sulla con-

fidebant, et acrius dissensio erat,
uter eorum bellum proficien-
dum.

5461

III Klasse.

Latinsk Stil

ved

Hovedexamen 1886.

Emil Baggild.

Quoniam Mithridates rex Ponti plerosque gentes finitimos coëgirisset, reges Bithyniae Cappadociaeque de Romanis auxilium petierunt. Illi dum viserant, potentiam regis imperium suum minari, quam ob rem exercitum Asiam duce Marco Squillone miserunt, qui prohiberet, quo minus longius progrediretur. Sed Mithridates exercitum vicit et facile totam provinciam Asiam expugnavit, cujus incolae eodem tempore iussu regis multa millia Romanorum interfecerunt. Jam omnes Roma intelligebant, bellum difficillime factum iri, et etiam timebant, ne Graeci in aliis locis arma in eos caperent. Accedit, quod

in Italia ipsa nondum ad bellum finitum erat, quod socii Roma intulerant. Videbatur periculum non multo minus esse quam illo tempore, quum Hannibal Saguntum expugnasset et jam trans Alpes transiret. In hac dissonantia alii omnem spem Mario, victori Hispaniarum, ponebant, alii plus virtutis consiliaque Sulla confidebant, et dissensio acrius erat, uter bello proficiendus esset. ~

Nr 6,5

Latinisk Stil

ved

Hovedexamen 1886

Frants Lind III Klasse

Cum Mithridates rex Ponti complu-
res gentes finitimas subegisset, reges Bithy-
niae et Cappadociae auxilium a Ro-
manis petiverunt. Hi dum viderant,
potestatem regis imperio eorum minari,
quam ob rem exercitum in Asiam Ma-
co Aquillio duce miserunt, qui cum
ne longius progredere, prohiberet. Sed
Mithridates exercitum vicit, et facile
omnem Asiam provinciam, cuius
incolae eodem tempore jussu regis mul-
ta millia Romanorum interfecerunt,
expugnavit. Nunc omnes Romae in-
tellexerunt, bellum difficillimum fu-
turum esse, et etiam timerunt, ne

Graeci aliis locis arma contra eos ca-
perent. Accedit ut in Italia ipsa non-
dum id bellum finitum esset, quod
socii Romae (bellum) intulerant. Vide-
tur, periculum non multum minus
esse quam illo tempore, quum Hanni-
bal Saguntum expugnasset et jam
Alpes transiret. In hoc discrimine
alii omnem spem in Marium, vic-
torem Cimbrium, posuerunt, alii vir-
tuti et consilio Sullae confisus est, et
acerrima dissensio erat, uter eorum bel-
lo praeficiendum est.

N. 6.

Klasse III.

Latinsk Stil

ved

Hovedexamen 1986

for

J. G. Bang

Quum Mithridates, rex Ponti plures populos finitimos coegisset, reges Bithynice et Cappadocia auxilium ab Romanis petiverunt. Hi diu viderant, o-
pem regis dominationi suo minari, quam ob rem M. Aquillone duce, exercitum in Asiam miserunt, qui prohiberet, ne longius progrediretur. Sed Mithridates exercitum vicit, et facile totam Asiam, provinciam expugnavit, cujus incolae eodem tempore, quod rex id imperaret, multa millia Ro-

manorum interfecerunt. Nunc omnes
Romani (verebantur, ne Graeci) intelle-
gebant, bellum difficillime futurum
esse, et etiam verebantur, ne
Graeci in aliis locis contra eos
arma coperent. Ad hoc venit, ut
nondum in ipsa Italia bellum,
quod socii Roma intulisset, non-
dum finitum esset. Periculum non
multum minus esse videbatur, quam
an eo tempore, in quo Hannibal
Sagunto expugnato jam Alpes traje-
cit. In hoc discrimine alii omnem
spem in Manium, victorem Cimbro-

rum ponebant, alii magis virtuti et
consilio, ^{Sulla} fidebant, et acerrima dis-
sensione erat, inter bello praeferere
tur.

G. Bang

Latinsk Stil

ved

Kansprøven.

I Klasse

Ribe 5/6 1886

Knud Bøggild

Tarquinius Priscus, qui rex post
ancus gerebat, a Corinthiensi Dema-
rati filius erat. - In Corinthio natus
erat, sed hoc oppidum, et in ab
Italiam proficiscatus erat, qui
Etruria nominatur. - Tarquinius
ex Tarquiniore nominatus erat,
in quod Oppidum habitavit. -

Et liquando ad regem Ancus, amici-
tiam cuius statim conciliavit, et
Ancus eum suos filios tutam in-
stituit. Sed Tarquinius turpis rei
Anci fidem fefellerit, nam pupilli
sui regnum adimit, et ab rex
gem suum erat. -

712 1886
Latinsk Stil

ved

Karsprøven 1886

for

Henrik Nielsen.

Tarquinius Priscus, qui regem fuit
post Ancus, filii Corinthi De-
meratus erat. In Corinthi nato
erat, sed hoc ubi, et ad hoc pars
in Italiam proficere erat, qui Etru-
rien apelle. Tarquinius ab Tarquinii
appellaverat, in hoc urbem habi-
tet. Aliquando ad rex Ancus veni-
et, ejus amicitia statim conci-
liet et Ancus instituat ~~et~~ tutorem
filii. Sed Tarquinius fallat tur-
pis fides regis Ancus, nam adimat
ses pupilli regnum et erat ab
temporibus ipsa rex.

Latinsk Stil

ved Hovederammen

Juni 1886

Tarquinius Priscus, qui regem
post Ancum factus est, filius
ab Demarato Corinthio erat.
In Corintho natus erat, sed
hanc urbem quittaverat et
in eam partem Italiae, quae
Etruria nominatur. Tarquini-
us ex Tarquinio nominatus
erat, in quo urbe habitabat.
Aligando ad Ancum regem
venit, amicitiam cupis statim
conciliavit, et Ancus eum
tutorem filiorum suorum
instituit. Sed Tarquinius

turpe fidem Arici regis fefel-
lit, nam regnum pupillæ
sui ademit et ab hoc tempo
ipse res erat.

Latinsk Stil

ved

Hovedexamenen 1886

for

Christian Cuedens.

Tarquinius Priscus, qui post Ancum rex factus est, filius a Corinthio Demarato erat.

In Corinthio natus erat, sed urbs haec reliqua-
verat et ad partem eum ⁱⁿ de Steslia profici sca-
tus erat, qui Etruria nominatur. Tarquini-
us ex Tarquinis nominatus erat, in qua
urbe habitavit. - Aliquando ad Ancum
venit amicitia ejus statim consiliavit, et
Ancum ei ~~at~~ tutorem filio rem insti-
tuit. - Sed Tarquinius turpe fidem Ancus
fessellit, nam pupillis regnum ademit
et ab tempore id sibi rex erat

C. Cuedens.

Latinsk Stil

ved

Aarsprøven

1886.

Theodor Andresen

Tarquinius Priscus, qui

rex post Ancum appellatus est,
filius Corinthii Demarati erat.

In Corintho natus erat, sed
hanc urbem reliquerat et in
hanc partem Italiae proficiens
erat, quae Etruria nominatur. Tar-
quinius ex Tarquinis nominatus erat,
in qua urbe habitabat. Aliquando
ad Ancum, regem venit, cuius
amicitiam statim conciliavit, et
Ancus eum tutor^{em} filiorum suorum
instituit. Sed Tarquinius turpe fi-
dem Ancus regis fefellit; nam pupila-

lis cuius regnum ademit et ab hoc tem-
po ipsi rex erat.

Latinsk Stil 1 Kl.

ved

Hovedexamen 1886.

Th. Sv. Vilandt.

(Tarquinius Proeus, qui post Ancum rex factus
est, filium a Demarato Corinthio erat.
In Corintho natus erat, sed hoc Oppi,
dum mittaverat et ad hanc partem ab
Italia profectus erat, quae Etruriam vo-
catur. Tarquinium a Tarquinis vocatus erat,
in quoniam oppido habitavit. Aliquando
ad Ancum regem venit, cujus amicitiam
statim concilivit, et Ancus eum ad tu-
tore filiorum suorum instituit. Sed Tarqui-
nius turpe fidem Ancus rex fallavit,
nam pupilli sui regnum adimavit et
ab hoc tempore (ab ipso regis erat.)

Tarquinius Priscus, qui post ancum rex factus
est, filium a Demarato Corinthio erat.

In Corintho natus erat, sed hoc Oppu-
dum quittaverat et in hac parte ab
Italia profectus erat, quae Etruriam no-
minatur. (partu) Tarquinium ex Tarquinio
nominatus erat, in quonam oppido ha-
bitavit. Aliquando ad Ancum regem ve-
nit, cujus amicitiam statim conciliavit,
et Ancus eum tutorem filiorum suorum
instituit. Sed Tarquinius turpe fidem An-
ci rex fefellit, nam pupilli sui reg-
num ademit et ab hoc tempore ipse
rex erat.

Latinsk Stil.

ved

Hovedexamen

1886

H. Christensen.

Latinsk Stil.

Tarquinius Priscus, qui rex post Ancum erat, filius a Corinthio Demarato erat. In Corintho natus erat, sed hanc urbem et in eum partem ab Italia, qui Etrurien nominatur. Tarquinius ex Tarquinio nominatus est in ha urbe habitabat. Aliquando ad regem Ancum venit, amicitiam cuius statim conciliavit et Ancus tutorem filium suorum insti-

tuebat. Sed Tarquinius fidem
Anci turpe sefellit; nam reg-
num pupillis suis ademit et
ab hoc tempore rex ipse erat.

I KL

Latinsk Stil

ved

Aarsprøven i 1886

for

B. Bertelsen

Tarquinius Priscus, qui regem post
Ancum factus est, filius a Corinthio
Demarato erat. In Corintho natus
erat, sed hanc urbem reliquerat,
et in partem eam ab Italia pro-
ficiscatus erat, quae Etruriam no-
minatur. Tarquiniūm ex Tarquinis
nominatus erat, in qua urbe habitavit.
Aliquando ad Ancum regem venit,
cujus amicitiam statim conciliavit,
et e Ancis eum auctores filiorum suorum
instituit. Sed Tarquinius turpe fidem
Anci regis perfellit, nam pupillis suis
regnum ademit et ab tempore eo rex erat.

Lattinsk Tid

ved

Hæderexamener 1886

for

Højvisning II Klasse

Romulo mortuo anno tri-
gesimo septimo post Ro-
manae conditam, Romani
Numam regem creaverunt.
Numa Curibus habitabat. Ita-
que Romam profectus est,
et quadraginta annos regna-
vit. Ab eo nulla bella gesta sunt,
sed mores populi ferocis bonis
legibus emendabat. Numae
Tullus Hostilius successit, qui
Numae dissimilis et ferocior
quam Romulus erat. Statim
bellum inter Romanos et Al-